FECHA VEINTE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTISEIS, EN SU PUNTO DE 

ACUERDO NÚMERO QUINTO, EL ÓRGANO COLEGIADO PARA EL PERIODO 

CONSTITUCIONAL 2025-2027, TUVO A BIEN APROBAR PRESUPUESTO DE 

INGRESOS Y EGRESOS MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, POR UN 

MONTO DE $139,252,970.36 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 36/100 M.N.)

CONSIDERANDO

ACUERDO

PUNTO 5. REVISIÓN, ANÁLISIS, DISCUSIÓN Y; EN SU CASO, APROBACIÓN DEL 

PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO 

FISCAL 2026, POR UN MONTO DE $139,252,970.36 (CIENTO TREINTA Y NUEVE 

MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA 

PESOS 36/100 M.N.)

EL LIC. JOSÉ GUADALUPE GÓMEZ HERNÁNDEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL 

CONSTITUCIONAL EN USO DE LA PALABRA MANIFIESTA EN ATENCIÓN AL 

OFICIO TEM/TES/2026/0032 SIGNADO POR LA ING. GUADALUPE VIRGINIA 

GONZÁLEZ QUINTERO TESORERA MUNICIPAL DE FECHA 18 DE FEBRERO DEL

[...]

ASÍ COMO 47 DE LA LEY DE FISCALIZACIÓN SUPERIOR DEL ESTADO DE MÉXICO, 

ORDENAMIENTOS LEGALES APLICABLES Y VIGENTES; SOMETO A LA 

CONSIDERACIÓN DE ESTE PLENO LA APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO DE 

INGRESOS Y EGRESOS MUNICIPAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026, POR UN 

MONTO DE $139,252,970.36 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS 36/100 M.N.)". 

INTEGRADO DE LA SIGUIENTE FORMA:

Municipio:

TEMAMATLA

PbRM-04d CARÁTULA DE PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS MUNICIPAL

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2026

ENTE PÚBLICO: MUNICIPIO DE TEMAMATLA, MEX.